

دو نوشته از یک نویسنده

۱

طالبان در ولایت کنردست مرد کهن سال را بریدند

در این اواخر طالبان مسلح در ولایت کنر در شرق افغانستان دست پیر مرد شصت ساله ایرا به جرم اینکه دو فرزندش مصروف خدمت در صفوف اردوی ملی کشور اند دست بریدند. و نیز برای سائیرین در محل هوشدار دادند که با سرنوشت مشابهی مواجه خواهند شد. هر چند این ظلم و جنایت مزدوران بیگانه و دشمنان مردم افغانستان خیلی ها دلخراش و تکان دهنده است ولی این بار نخست نیست که مردم مظلوم کشور ما همچون جنایتی را تجربه میکنند. قبل از این نیز مردم ما شاهد موارد دیگر مظالم و خشونت های طالبان و حامیان شان مانند به دار آویختن طفل هفت ساله در ولایت هلمند و سر بریدن ده ها انسان بیگانه اعم از مامورین و معلمین که قشر ضعیف جامعه افغانی را تشکیل میدهند، در سائر نقاط کشور به جرم همکاری با دولت و موارد دیگر خشونت و وحشیگری آنها بوده اند.

زمانی به تاریخ گذشته مردمان میهن ما مراجعه نمایم، خواهیم دید که جرایم و جنایات بی شماری بالای آنها واقع گردیده و طعم تلخ بیدادگری، تجاوز و تعدی ظالمان عصر خود را با گوشت و استخوان خودها لمس نموده اند. ولی وحشت و زشتی جنایات های گذشته به مراتب کمتر تر از این جنایاتی است که اکنون بوقوع می پیوندد.

جنایتکاران در گذشته هیچگاهی دشمنان شانرا از آدرس اسلام و با نام دین هدف قرار نمیدادند. ولی مرتکبین این جنایات نابخشودنی خود ها را پیروان مکتب قرآن و آئین اسلام میدانند. آنها جرم راعمل شخصی می پنداشتند. و با شخص مورد نظر خود سر و کار داشتند نه با دیگران، بالعکس اکنون نه تنها افراد مورد نظر که پدران موی سفید و کهن سال نیز از شر این جانین در امان نیستند. و نیز اطفال زیر سن هفت سال را که فاقد اهلیت شرعی و حقوقی اند و کشتن آنها در هیچ قانونی چه اسلامی و چه غیر اسلامی مجوز ندارد. به دار نمی آویختند. ولی این ظالمان و پیروان طاغوت چنین عمل ظالمانه را انجام میدهند.

سوال این جاست که قطع دست پیر مرد شصت ساله چگونه دینی دارد. آیا قرآن دستور اجرای همچو عملی را داده است؟ آیا سنت نبوی (ص) چنین حکمی را صادر کرده است؟ و آیا روش صحابه کرام و سلف صالح امت اسلامی این چنین بوده است؟ که بدون شک پاسخ هر کدام منفی بوده و میرهن است که اینگونه دساتیر و اوامر که اجراء کنندگان جهانی بیش نیستند، نه منشاء دینی دارد و نه هم اخلاقی و انسانی، و دست اندرکاران این برنامه های زشت و ناروا میخواهند با اجرای جنایات وحشیانه شان به نام اسلام و مسلمان آئینه مصفای مکتب توحید و عدالت اسلام را مکدر نمایند. ولی اسلام از همچو اعمال زشت و کرده جدا مبراء بوده و از آن بیزار است. و نیز عقل سلیم به راحتی میتواند که در مورد قضاوت عادلانه نماید.

بهر صورت این عمل وحشیانه از نظر دین مقدس اسلام حرام، از نظر اخلاق انسانی زشت، از نظر عرف مردمی محکوم و از نظر قانون نافذ کشور جرم است. امیدواری مردم افغانستان از دولت مرکزی و مقام های محلی در کشور آنست تا مرتکبین این حادثات دلخراش هر چه زودتر مورد تعقیب قرار گیرند و به سزای اعمال غیر انسانی و غیر اسلامی شان برسند. تا دیگر شاهد همچین جنایات در جامعه زجر دیده ما نباشیم.

موقف ISI در اذهان عامه پاکستان سیرنزولی را می پیماید

هر چند ظاهراً سازمان استخبارات نظامی پاکستان ISI و اردوی این کشور خودها را حامیان بزرگ حفظ منافع ملی پاکستان در عرصه ملی و بین المللی میدانند. ملت پاکستان در ابتدای استقلال این کشور نیز به این باور بودند که اردو و سازمان استخبارات نظامی در راستای حفظ استقلال و تأمین امنیت در کشور نقش برآورنده داشته و از محبوبیت خوب مردمی برخوردار بوده اند ولی در این اواخر هم اردوی پاکستان و هم سازمان استخباراتی این کشور برخلاف منافع ملی پاکستان بازی های سختی را آغاز کرده اند که با این اقدامات نادرست آنها روزانه ده ها انسان بی گناه چی در داخل پاکستان و یا هم خارج ازین کشور به کام مرگ میروند، و هیچ کدام سودی را نه در عرصه سیاسی و یا هم اقتصادی برای پاکستان بدنبال نداشته است و از جانبی هم حملات جنگنده های بدون سرنشین امریکایی در مناطق مرزی با افغانستان مردم پاکستان را از سازمان ISI و نظامیان این کشور به ستوه آورده است.

دیانو شمیره: له ۱ تر 2

افغان جرمن آنلاین تاسو په درنښت همکاري ته راوبولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادښت: دلیکنی د لیکنیزې بنې پازوالی د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په خیر و لوی

محمود خان اچکزی رهبر حزب ملی عوامی پشتونخواه یکی از چهره های سیاسی مطرح مردم است که به نمایندگی از ملت پاکستان کارهای ISI را به شدت انتقاد کرده و در یک مصاحبه تلویزیونی در این اواخر حکومت پاکستان را مانع تلاشهای صلح جامعه جهانی در افغانستان دانسته و ISI را متهم کرده که بالاخر اعمال نادرست این سازمان پاکستان به مرکز تروریستان بین المللی مبدل شده است.

این رهبر سیاسی از حکومت پاکستان خواسته است تا مردم واضح بگویند که از دنیا چه میخواهند، موصوف از حکومت، اردو و سازمان استخباراتی پاکستان نیز خواسته است تا بیش ازین با حیثیت و وقار پاکستان بازی نکنند و نگذارند تا بیشتر ازین پاکستان در انزوای سیاسی و اقتصادی در عرصه ملی و بین المللی قرارگیرد. مردم افغانستان با استقبال از اظهارات محمود خان اچکزی از تمامی رهبران سیاسی و مردم پاکستان میخواهند که با اقدامات مشابه شان مانع فعالیت های خصمانه سازمان ISI هم در داخل و هم در خارج از مرز پاکستان گردند تا باشد هر دو ملت باهم برادر در فضای صلح و رفاه و خاطر آرام به زندگی مسالمت آمیز شان ادامه دهند.

پایان